
1/2 

 

CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN 

VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG  

TRUNG TÂM CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN 

VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG VÙNG 5  
 

Số :            /QĐ-CCPT5 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 

 

Cà Mau, ngày     tháng 6 năm 2025 
                             
                                          

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc hủy bỏ hiệu lực giấy chứng nhận hệ thống HACCP 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM CHẤT LƯỢNG,  

CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG VÙNG 5 

 

 Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-CCPT-VP ngày 06/03/2024 của Cục Chất lượng, 

Chế biến và Phát triển thị trường, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường vùng 5;  

 Căn cứ giấy chứng nhận số 1560/TĐC-HCHQ, ngày 07/05/2024 của Tổng cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chứng nhận Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát 

triển thị trường vùng 5 đã đăng ký hoạt động chứng nhận đối với tổng hợp đa ngành; 

Căn cứ Quyết định số 845/QĐ-VPCNCL ngày 31/3/2025 của Văn phòng công 

nhận chất lượng công nhận tổ chức chứng nhận hệ thống quản lý an toàn thực phẩm của 

Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường vùng 5; 

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-TTCL5 ngày 11/12/2023 của Giám đốc Trung tâm 

Chất lượng nông lâm thủy sản vùng 5 (nay là Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát 

triển thị trường vùng 5) về việc Cấp giấy chứng nhận Những nguyên tắc chung đối với vệ 

sinh thực phẩm phù hợp CXC 1-1969, Rev. 2020 đối với Công ty TNHH Sản xuất thương 

mại dịch vụ Yến sào Hi – Nest; 

Căn cứ quy định số 02 CL5/QĐ về chứng nhận hệ thống quản lý phù hợp tiêu 

chuẩn ban hành ngày 02/05/2024 của Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị 

trường vùng 5; 

Căn cứ hợp đồng số 31/2023/CL5-CNHT ngày 10/11/2023 giữa Trung tâm Chất 

lượng nông lâm thủy sản vùng 5 (nay là Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát triển 

thị trường vùng 5) và Công ty TNHH Sản xuất thương mại dịch vụ Yến sào Hi-Nest; 

Xét đề nghị của Phụ trách phòng Chế biến và Phát triển thị trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy bỏ hiệu lực chứng nhận hệ thống Những nguyên tắc chung đối với vệ 

sinh thực phẩm phù hợp tiêu chuẩn CXC 1-1969, Rev 2020 đối với: 

- Tên cơ sở: Công ty TNHH Sản xuất thương mại dịch vụ Yến sào Hi – Nest 

- Địa chỉ: Số 30/5 đường Trần Phú, khóm 5, phường 7, thành phố Bạc Liêu, tỉnh 

Bạc Liêu 

- Địa điểm sản xuất: Số 30/5 đường Trần Phú, khóm 5, phường 7, thành phố Bạc 

Liêu, tỉnh Bạc Liêu 

- Số giấy chứng nhận: NAFI5 115-HACCP/23 



2/2 

 

- Lý do hủy bỏ: đã quá thời hạn đình chỉ tại Quyết định đình chỉ số 83/QĐ-CCPT5 

ngày 02/4/2025 nhưng không bố trí đánh giá giám sát định kỳ như đã thỏa thuận. 

Điều 2. Cơ sở không được phép sử dụng Giấy chứng nhận NAFI5 115-HACCP/23 

và dấu phù hợp mà Trung tâm Chất lượng nông lâm thủy sản vùng 5 (nay là Trung tâm 

Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường vùng 5) đã cấp. 

Điều 3. Các ông/bà Trưởng phòng Hành chính-Tổng hợp, Phụ trách phòng Chế 

biến và Phát triển thị trường và cơ sở nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- Giám đốc để báo cáo; 

- Đăng website Trung tâm vùng 5; 

- Lưu VT, CB. 

KT.GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh Vinh 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T15:38:21+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Cà Mau
	Nguyễn Khánh Vinh<khanhvinh.nafi5@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:55:29+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Cà Mau
	TRUNG TÂM CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG VÙNG 5<branch5.nafi@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:55:35+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Cà Mau
	TRUNG TÂM CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG VÙNG 5<branch5.nafi@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T16:55:44+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN - Cà Mau
	TRUNG TÂM CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG VÙNG 5<branch5.nafi@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




